Exmo. Senhor
Joecir Bernardi

CÂMARA MUNICIPAL DE
N

Câmara Municipal do Pato Branco

1111111111111111111111111111111 li li
PROTOCOLO GERAL 336012021
Data: 17/11/2021-Horário:10:36

Legislativo - REQ 136212021

GABINETE DO VEREADOR LINDOMAíl RODRIGO BRANDÃO - DEM

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1362/2021

Requer ao Executivo Municipal, por meio da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, que
informe se é permitido a instalação de aparelho
multiestação (barras em ferro/imagem ilustrativa
anexa) para realização de atividades físicas no
Parque Estadual Vitório Piassa (Parque do
Alvorecer).

O vereador infra-assinado, Lindomar Rodrigo Brandão - DEM, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, por meio da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, que informe se é permitido a instalação de

aparelho multiestação (barras em ferro/imagem ilustrativa anexa) para realização de

atividades físicas no Parque Estadual Vitório Piassa (Parque do Alvorecer) .

O pedido justifica-se tendo em vista a demanda de populares por

equipamentos de alongamento e realização de exercícios de musculação no referido

Parque (conforme fotos anexas}, isso estimulará a prática de atividades físicas pelos

frequentadores.

Cabe salientar, que foi protocolada Indicação nº 64/2021, datado de 1 O de

março de 2021, a qual indicava a necessidade de instalação do referido equipamento.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 16 de novembro de 2021 . '\ ~ ~ ). __.-/ --+ ' - ._.- p to Branco
c'ãmara Munic. a

Mal''eos J . Marlnl
Vereador - podemos

Ci> Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná -, .. (46) 3272-1504 / 3272 - 1520
~ http://\"l\A/VJ.patobranco.pr.leg.br I vereadorbrandao@patobranco.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE
PATO RANC

Cãmara Munlclpal do Pato Branco

11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 336012021
Data: 17/1112021 - Horário: 10:36

Loglslatlvo • REQ 136212021

(i> Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná -,, (46) 3272-1504 / 3272 - 1520
181 http://\Al\-vw.patobranco.pr.leg.br/ vereadorbrandao@patobranco.pr.leg.br

Câmara Municipal do Palo Branco

11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 3360/2021
Data: 17/11/2021 -Horário: 10:36

Leglslat1110 - REQ 136212021

Ci) Rua Arariboia. 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná -,, ( 46) 3272-1504 / 3272 - 1520
181 http://vN1w.patobranco.pr.leg.br I vereadorbrandao@patobranco.pr.leg.br